PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 августа 2015 года

	N
	774

О внесении изменений в постановление администрации Дивеевского района от 15 ноября 2010 года № 984

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Законом Нижегородской области № 105-З от 05.08.2015, администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Дивеевского района от 15 ноября 2010 года № 894 «Об утверждении Порядка проведения публичных слушаний по проекту решения о бюджете Дивеевского района на очередной финансовый год (трехлетний период) и по проекту решения об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Дивеевского района” в разделе 3:

1) пункт 3.4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Публичные слушания могут проводиться в очной и (или) заочной форме. Публичные слушания по годовому отчету об исполнении районного бюджета проводятся после заключения комиссии по внешней проверке на годовой отчет об исполнении районного бюджета».

2) пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«Информация о форме, времени и в случае проведения публичных слушаний в очной форме месте и теме слушаний, а так же проекты решений, предполагаемые к обсуждению на слушаниях, подлежит обязательному опубликованию в Дивеевской районной газете «Ударник», либо обнародовано в общедоступных для населения местах не позднее чем за 10 дней до начала слушаний.

Заочная форма проведения публичных слушаний предполагает размещение проекта районного бюджета на очередной финансовый год, годового отчета об исполнении районного бюджета и других материалов по теме публичных слушаний в электронном виде в сети Интернет с предоставлением участникам публичных слушаний возможности изложить свои замечания, предложения и вопросы по обсуждаемому проекту районного бюджета, годовому отчету об исполнении районного бюджета и получить на ним ответы.».

3) пункт 3.17 изложить в следующей редакции:

«По итогам публичных слушаний на основании высказанных мнений, предложений и замечаний оформляется протокол о результатах публичных слушаний, который в случае их проведения в очной форме подписывается председательствующим на публичных слушаниях, а в случае их проведения в заочной форме – начальником финансового управления.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района.

Глава администрации

В.И.Лопаткин
Чернягина Т.Н.
Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.